
対象事業所　臼杵市：にじいろ　大分市：にじいろ二目川

1単位あたりの単価は　10円

1、基本サービス

①地域密着型通所介護　6時間以上7時間未満

要介護1 678 単位 6,780 円 678 円 1,356 円 2,034 円

要介護2 801 単位 8,010 円 801 円 1,602 円 2,403 円

要介護3 925 単位 9,250 円 925 円 1,850 円 2,775 円

要介護4 1049 単位 10,490 円 1049 円 2,098 円 3,147 円

要介護5 1,172 単位 11,720 円 1,172 円 2,344 円 3,516 円

　　

②地域密着型通所介護　7時間以上8時間未満

要介護1 753 単位 7,530 円 753 円 1,506 円 2,259 円

要介護2 890 単位 8,900 円 890 円 1,780 円 2,670 円

要介護3 1032 単位 10,320 円 1032 円 2,064 円 3,096 円

要介護4 1172 単位 11,720 円 1172 円 2,344 円 3,516 円

要介護5 1,312 単位 13,120 円 1,312 円 2,624 円 3,936 円

2、加算サービス（減算）

入浴介助加算Ⅰ（１回につき） 40 単位 400 円 40 円 80 円 120 円

入浴介助加算Ⅱ（１回につき） 55 単位 550 円 55 円 110 円 165 円

個別機能訓練加算Ⅰ（イ）（1回につき） 56 単位 560 円 56 円 112 円 168 円

認知症加算 60 単位 600 円 60 円 120 円 180 円

サービス提供体制強化加算Ⅰ（1回につき） 22 単位 220 円 22 円 44 円 66 円

サービス提供体制強化加算Ⅱ（１回につき） 18 単位 180 円 18 円 36 円 54 円

送迎減算（送迎を行わない場合）片道 -47 単位 -470 円 -47 円 -94 円 -141 円

【その他の加算（減算）】

介護職員等処遇改善加算Ⅲ

高齢者虐待防止設置未実施減算

※所定単位数…１か月間に利用した基本サービスと加算サービスの単位数の合計です。

「地域密着型通所介護（デイサービス）」料金表

令和６年６月改定分

要介護区分 単位数 利用料金
自己負担額

1割負担 2割負担 3割負担

要介護区分 単位数 利用料金
自己負担額

1割負担 2割負担 3割負担

所定単位数に8.0％を乗じた単位数

所定単位数に1.0％を乗じた単位数

加算サービスの種類 単位数 利用料金
自己負担額

1割負担 2割負担 ３割負担

※上記の加算の適用は利用者への提供サービス内容や事業所の体制等によって異なりますので、適用する加算について

　は事前に説明させていただきます。
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対象事業所　臼杵市：にじいろ、にじいろ２号館　大分市：にじいろ二目川

1単位あたりの単価は　10円

①通所型サービス

要支援1（週1回程度） 1798 単位 17,980 円 1798 円 3,596 円 5,394 円

要支援1（週2回程度） 3621 単位 36,210 円 3621 円 7,242 円 10,863 円

　　

②加算・減算

サービス提供体制強化加算(Ⅰ)イ　要支援１ 88 単位 880 円 88 円 176 円 264 円

サービス提供体制強化加算(Ⅱ)イ　要支援1 72 単位 720 円 72 円 144 円 216 円

サービス提供体制強化加算(Ⅰ)イ　要支援２ 176 単位 1760 円 176 円 352 円 528 円

サービス提供体制強化加算(Ⅱ)イ　要支援2 144 単位 1440 円 144 円 288 円 432 円

送迎減算（送迎を行わない場合）片道 -47 単位 -470 円 -47 円 -94 円 -141 円

【その他の加算（減算）】

介護職員等処遇改善加算Ⅲ

高齢者虐待防止設置未実施減算

※所定単位数…１か月間に利用した基本サービスと加算サービスの単位数の合計です。

「日常生活支援総合事業サービス」料金表

令和６年６月改定分

サービス内容 単位数 利用料金
自己負担額

1割負担 2割負担 3割負担

所定単位数に8.0％を乗じた単位数

所定単位数に1.0％を乗じた単位数

加算・減算サービスの種類 単位数 利用料金
自己負担額

1割負担 2割負担 ３割負担

※上記の加算の適用は利用者への提供サービス内容や事業所の体制等によって異なりますので、適用する加算について

　は事前に説明させていただきます。

1 / 1 


